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32 Mød Business Skive

En del af erhvervsfremmesystemet
Business Skive er en non-profit medlemsorganisation 
sat i verdenen for at hjælpe lokale virksomheder 
til vækst og udvikling. I udgangen af 2022 
havde vi 375 medlemmer. Vi er en del af dansk 
erhvervsfremmesystem, hvor vi gennem et stort 
netværk af organisationer, puljer og projekter, kan 
trække på de helt rigtige ressourcer i forhold til den 
enkelte virksomhed. 

Som lokal erhvervsservice er vi den del af 
erhvervsfremmesystemet, der kender de lokale 
virksomheder bedst samt de lokale udfordringer 
og muligheder. Vi arbejder i tæt samarbejde med 
Erhvervshus Midtjylland, som er den regionale del 
af erhvervsfremmesystemet. I et stærkt samarbejde, 
kan vi tilbyde forskellige kompetencer og muligheder. 

Organisationsbeskrivelse
I slutningen af 2022 bestod Business Skive af 
direktør Lars Fjalland, økonomiansvarlig Edith 
Roesgaard, kommunikationsansvarlig Helle Dons 
Larsen, erhvervskonsulenterne Christopher Gade, 
Frank Petersen og Tenna Nørgaard. Dertil havde 
vi kommunikationsansvarlig Linda Kærgaard og 
eksterne projektchef Louise Vilsgaard på projektet 
Green Innovation Makers. I vækstteamet havde vi 

i slutningen af 2022 udviklingskonsulenterne Lene 
Baadsgaard, Mikael Oddershede, Stine Mark, Karl 
Kroghshede og Brian Nørskov ansat.  

Business Skive i tal
2022 var et travlt år for Business Skive, på vej ud af 
Corona-dønningerne, men med en krig i Europa, der 
skabte nye udfordringer. Det resulterede i at vi i 2022 
havde virksomhedsvejledning med 828 virksomheder 
(dette er kun omfattet de tre erhvervskonsulenter 
og direktøren). Deraf var 727 af vejledningerne til 
etablerede virksomheder og 101 af vejledningerne til 
iværksættere og før-startere. 

Vi hjælper hvert år lokale virksomheder med 
kapitalrejsning via eksempelvis puljer og 
projekter, hvor vi i 2022 hjalp med at samle 

8.369.880 kr! 
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Her kan du læse lidt om organisationsbeskrivelsen for Business Skive, møde de ansatte 
og læse mere om Business Skive i tal.
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54 Bestyrelsen
Formandens beretning
Af Tommy Korsholt, bestyrelsesformand.
Direktør TKT

Sidste år indledte jeg med, at 2021 havde været et 
specielt år! Det samme kan siges om 2022. Turbulens 
på markederne – lokalt, nationalt og internationalt 
har fyldt meget. Alle fra erhvervslivet har haft det 
tæt på vores virksomheder, for udover udløberne 
fra 2021 som vi stadig er nærværende, så har krigen 
i Ukraine, energiforsyning og inflation gjort det 
vanskeligt. 

I Business Skive har vi via mere end 800 
virksomhedskontakter fulgt diverse udfordringer 
og succeser, som der heldigvis også har været 
rigtig mange af. I 2022 blev der investeret og 
planlagt investeringer for mere end 4 milliarder på 
Skiveegnen og det er fantastisk flot for vores egn 
og en fælles fejring vi bør huske. Vi er, som egn, 
kommet godt igennem både 2020, 2021 og 2022. 
Men vi i bestyrelsen og alle medarbejdere følger 
naturligvis udviklingen tæt her i 2023. Heldigvis ser 
tingene lige nu lysere ud end vi havde frygtet. 

Et af Business Skives største projekter, Innovation 
Skive, overgik her i årsskiftet fra projekt til drift. 
Projektet er måske bedre kendt som Elværket Skive.
Elværket har i dag et årligt brugertal på +15.000! Det 
presser i perioder huset til det yderste, men det viser 
et behov for miljøet. Vi glæder os til at se miljøet 
udvikle sig i de kommende år. Læs mere på side 18.

Jeg vil gerne sige tak til alle der har været med i 
tilblivelsen og realiseringen. Der skal også lyde en 
stor tak til jer der bruger huset. Det er bygget til jer! 

Et andet projekt som vi er stolte af, er Green 
Innovation Makers. Fra et pilotprojekt i 2021 udvikler 
det sig nu til en aktiv og seriøs aktør i grønne 
omstilling. I år forventer vi et besøgstal på ca. 5.000. 
Det afvikles torsdag den 28. september i uge 39, så 
sæt allerede kryds i kalenderen. Læs mere på side 15.

Den 1. januar 2022 så Vækststrategien sit lys, 
da Skive Byråd bevilgede finansieringen til 
Vækstteamet. Vækstteamet arbejder alene med 
projekter på egnsniveau og i bestyrelsen følger vi tæt 
de spændende tiltag, der arbejdes med. 
Der er lige nu fire hovedområder: SPOTTET, 
Green Innovation Makers, Upcycling Industry og 
Universitetssamarbejder. Læs mere på side 9.

Derudover er teamet koordinerede ift. en række 
egnsaktører: GreenLab Skive, Klimafonden, 
Erhvervshus Midtjylland og Energibyen og de driver 
tre netværk med repræsentation af en lang række 
lokale virksomheder. 

I forlængelse af disse netværk er jeg også glad for 
den opbakning der er til vores andre fag-netværk. I 
disse er der pt. ca. 40 virksomheder med. Læs mere 
om disse på side 16.

I 2022 afviklede vi også en lang række arrangementer 
– noget som vi ser som en kerneydelse i Business 

Skive. Det spænder fra det faglige til det sociale. Et 
af de store arrangementer er Skive Business Awards 
som afholdes i januar hvert år og var en kanon aften 
i år. Næste år er det fastsat til torsdag den 25. januar 
2024. Læs mere om arrangementer på side 14.

Jeg har haft fornøjelsen af at være en del af 
bestyrelsen i +3 år. Det har været fantastisk at være 
med til den udvikling der er skabt og der stadig 
skabes. Men alt der skabes kan alene ske fordi vi har 
et stort og stærkt samarbejde med en lang række 
aktører og virksomheder. 

Jeg vil, på bestyrelsens vegne, gerne sige tak til 
• Alle medlemsvirksomheder, for uden jer kan 

dette ikke lade sig gøre. 
• Lokale uddannelsesinstitutioner. Tak fordi I 

bakker op og bruger os og Elværket. 
• GreenLab Skive og Klimafonden Skive.
• Skive Kommune. Uden jeres opbakning og 

samarbejde var dette ikke realiseret.  
• Ungdomsskolen i Skive. Uden jer, var vi et meget 

”fattigere” sted. 
• Spar Vest Fonden for jeres uvurderlige støtte i 

mange af vores projekter. 

Derudover vil jeg gerne sige tak til min kolleger i 
bestyrelsen, både nuværende og tidligere. Og særligt 
skal der rettes en tak til alle ansatte i Business Skive.  

Venlig hilsen 
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76 Erhvervsudvikling

Vi er faglige konsulenter
Hos Business Skive møder du fagligt 
stærke konsulenter, der hjælper dig 
og din virksomhed med sparring og 
vejledning. Vi ved, at ingen virksomhed 
er ens, og derfor laver vi individuel 
vejledning, der tager udgangspunkt 
i netop din virksomheds behov og 
muligheder.

Vi er et netværk
Som medlem i Business Skive bliver 
du en del af et enormt netværk 
og vi hjælper dig med at skabe de 
rette forbindelser - om det er nye 
samarbejdspartnere, kunder eller nye 
kompetencer du mangler. Vi kender 
nogle der kan hjælpe dig!

Vi er lokale
Som lokal erhvervsservice er det vores 
største opgave at hjælpe hele egnens 
erhverv til udvikling og vækst. Som 
lokale, kender vi de udfordringer og 
muligheder, der gør sig gældende 
for netop vores egn. Dertil har vi et 
stærkt og stort netværk, både lokalt og 
nationalt.

Vi er dit talerør
Vi er i tæt dialog med både politikere og 
erhvervsfolk hver dag, så vi giver dig et 
talerør direkte derind, hvor det gælder! 
Vi er konstant i dialog med vores 
medlemmer og samarbejdspartnere – 
og vi taler altid vores medlemmers sag.

Vi vejleder dig
Giv os en udfordring og kan vi ikke 
selv løse den, vil vi finde hjælpen 
til at løse den! Der findes en 
mangfoldighed af tilbud om rådgivning, 
medfinansiering, tilskud og meget mere 
i erhvervsfremmesystemet, som vi 
kender til og gerne giver videre til dig og 
din virksomhed.

Vi skaber udvikling
Vi er den samlende enhed for udvikling 
i hele Skive kommune. Elværket og 
Business Skive er de steder, du kan søge 
hen lige meget om du mangler hjælp 
til en udfordring eller er klar til næste 
mulighed i din virksomhed.

Basal erhvervsservice
I Business Skive har vi et team af fagligt stærke erhvervskonsulenter, der hjælper vores 
lokale virksomheder med personlig sparring om den enkelte virksomheds udfordringer 
og muligheder. I teamet finder du Christopher Gade, Frank Petersen og Tenna 
Nørgaard, som hver har en portefølje af medlemsvirksomheder, de er personlige 
konsulenter for. Det vil sige, at de er særligt skarpe på den virksomhed og kontakter 
hver medlemsvirksomhed mindst to gange årligt for opfølgning og dialog. De står også 
klar til at hjælpe virksomheder, der ikke er medlemmer med eventuelle udfordringer i 
form af basal erhvervsservice. 

Sekretariatet
På tværs af alle teams sidder Lars Fjalland 
som direktør og daglig leder. Dertil er Edith 
Roesgaard ansvarlig for økonomien på 
tværs af alle teams og projekter, og Helle 
Dons Larsen ansvarlig for kommunikation 
og markedsføring for både vækstteamet og 
erhvervskonsulenterne i Business Skive samt 
Elværket. 

Business Skive tilbyder lokal erhvervsudvikling, men hvad indebærer det, og hvem gør hvad? 
Læs med her på side 6 og 7 og blev klogere på hvordan Business Skive arbejder i dagligdagen. 

Vækstteam
I Business Skive har vi et team af fagligt stærke erhvervsudviklere, som arbejder på 
at løfte erhvervet på hele egnen gennem større projekter. De arbejder ikke med 
individuelle virksomheder, men skubber til større udviklingstiltag og potentialer, 
hvor de i samarbejde med det lokale erhverv og forskellige aktører skaber vækst og 
udvikling på egnsniveau. Vækstteamet er sat i verdenen for at tage fat om de mange 
udviklingsmuligheder, der findes på egnen, og sætte skub i disse - alt med nogle meget 
ambitiøse måltal for vækst i Skive Kommune. Læs mere på side 8.

Green Innovation Makers
Et af projekterne i vækstteamet er Green Innovation Makers, 
som er et grønt samarbejde mellem det lokale erhverv og både 
lokale, nationale og internationale videregående uddannelser. 
De studerende arbejder på ”green challenges” hvor de lokale 
virksomheder har stillet en problemstilling om hvordan de kan 
blive mere grønne, og de studerende arbejder derefter op at 
løse disse problemstillinger på forskellig vis. Det kulminerer 
i en grøn festival i uge 39 hvert år - Green Innovation Week - 
hvor mange er løsningerne præsenteres. Læs mere om Green 
Innovation Makers i 2022 på side 12.
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Egnsmål for Skive Kommune
Vækstteamet blev sammensat i start og midt 2022, 
hvor de som en start fik lagt en strategi samt en 
handleplan for deres fremtidige arbejde på at vækste 
Skive Kommune. Overordnet har vækstteamet tre 
egnsmål de skal forsøge at indfri:

1. Jobskabelse på niveau med landet som helhed 
2. Økonomisk vækst på niveau med landet som 

helhed 
3. Et attraktivt erhvervsklima i top 10 som helhed

Skiveegnen har mange styrker, potentialer og 
udfordringer, og vækstteamet vil fokusere på fem 
indsatsområder. Undersøgelser og interviews med 
lokale virksomheder, uddannelsesinstitutioner 
og øvrige organisationer viste, at det er disse fem 
områder, der skal prioriteres, fordi de rummer 
de bedste muligheder for at forandre og indfri 
egnsmålene. Under hvert indsatsområde vil 
vækstteamet løbende igangsætte og gennemføre 
udvalgte indsatser, som løftes i fællesskab mellem 

Vækstteamet blev sammensat i 2022 hvor strategien blev lagt og handleplanerne blev 
konkretiseret. Læs mere om vækstteamet og deres fremtidige arbejde her.

erhvervslivet, uddannelsesinstitutionerne og 
kommunen. De fem indsatsområder er:

1. Flere vækstvirksomheder og iværksættere
2. Grøn omstilling
3. Digitalisering og automatisering
4. Arbejdskraft og kompetencer
5. Rammer for vækst

Kort vej fra tanke til handling
Skiveegnens Vækststrategi bygger på en agil metode, 
hvor der løbende vil ske en prioritering af indsatser 
inden for de fem indsatsområder, som bidrager til at 
indfri egnsmålene. Samarbejdet mellem erhvervslivet, 
uddannelsesinstitutionerne og kommunen er blevet 
forankret på flere niveauer.

1. VÆKSTFORUM - Der er etableret et vækstforum 
med repræsentanter fra det lokale erhvervsliv, 
uddannelsesinstitutionerne og kommunen, 
som mødes halvårligt og fungerer som advisory 
board for vækstpartnerskabet med henblik på at 

kvalitetssikre relevante indsatser.
2. VÆKSTPARTNERSKAB - Der er etableret et 

vækstpartnerskab mellem Skive Kommune, 
Business Skive, Energifonden Skive og 
Uddannelsesrådet i Skive (URIS), som mødes 
kvartalsvis og sætter den konkrete retning for 
strategiarbejdet. Vækstpartnerskabet sikrer 
løbende koordinering af indsatser, som bidrager til 
at indfri egnsmålene. 

3. VÆKSTTEAMET - I det daglige er strategiarbejdet 
forankret hos fire udviklingskonsulenter 
Udviklingskonsulenterne arbejder med at sætte 
handling bag ordene og realisere indsatser 
i samarbejde med projektlederne ude i 
erhvervslivet, på uddannelsesinstitutionerne og i 
kommunen. Samtidig skaber de endnu stærkere 
samarbejder, der løfter Skiveegnen til nye højder, 
og som bidrager til at modne nye indsatser - 
”de skubber til nogle ting, som erhvervet kan 
arbejde videre på i samarbejde med eksempelvis 
uddannelser og kommune”. 

Indsatser 
i 2022

SPOTTET
I 2022 startede arbejdet med 
SPOTTET, som skal være et videns- og 
oplevelsesmiljø for uddannelser og 
erhverv. Hertil er der tænkt en udvidelse 
af det eksisterende Elværket og KIS-huset. 
Visionen er at have det færdig i 2026.

Upcycling Industries
Under upcycling industries ligger flere mindre 
projekter og indsatser inden for upcycling 
af affald og restmaterialer fra forskellige 
industrier, samt skabe bedre cirkulære 
forretningsgange i de forskellige industrier. I 
2022 blev indsatser som ”lokale insektfarme” 
og IRC (industry recycle) igangsat.

Green Innovation Makers
En af indsatserne i vækstteamet i 2022 var Green 
Innovation Makers, som er et samlingspunkt med forskellige 
innovationsspor, der gør det let tilgængeligt for undervisere, 
elever, studerende, forskere, iværksættere, virksomheder og 
organisationer at samarbejde om grøn innovation. Læs mere om 
dette på side 14.

Praktik og projektsamarbejder
Med fokus på tiltrækning af arbejdskraft og kompetencer arbejder vi for 
at øge samarbejdet med landets videregående uddannelsesinstitutioner. 
Det sker via praktik- og matchmaking dage, lige som der bliver samarbejdet 
bredt i forskellige projekter på tværs af egnens virksomheder. Målet er 
at skabe uddannelse, relationer, studiesamarbejder, udvikling af lokale 
virksomheder og kendskab til Skiveegnen. 
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Makerspace
I Elværket finder du et Makerspace fyldt med nyere 
teknologi, du som virksomhed kan bruge til at teste 
nye produkter, koncepter eller idéer af i. Du finder 
blandt andet 3D printere, lasercuttere, folieskærer, 
tekstiltryk, plakatprintere og meget mere. I 2022 
havde vi flere iværksættere og virksomheder inde i 
Makerspace for at teste deres idéer, koncepter og 
produkter i form af første prototyper.

SMV:Digital
En af de ting vi blandt andet hjalp virksomheder med i 
2022 inden for emnet digitalisering og automatisering 
var med ansøgninger til puljen SMV:Digital. 
SMV:Digital er en pulje, der kan søges af virksomheder, 
som opfylder en række krav. Her kan der søges 
om tilskud til en digital omstilling inden for blandt 

Et grønt år
I 2022 var der særlig meget fokus på den grønne 
omstilling i dansk erhvervsfremme. Mange lovkrav 
er allerede kommet eller er på vej i flere brancher 
og forbrugerne stiller større og større krav til 
virksomhederne. Derfor satte vi også særligt fokus på 
den grønne omstilling i Business Skive i 2022, og det vil 
formentlig fortsætte i den næste årrække.

Grønne arrangementer
I 2022 havde vi flere grønne arrangementer 
i kalenderen. Heriblandt et arrangement om 
hvordan virksomheder laver klimaregnskaber. Dette 
arrangement opstod der en gruppe af virksomheder 
ud af, der gerne vil sparre noget mere i fremtiden 
om grøn omstilling. I 2023 er det blevet til et 
fagligt netværk i Business Skive om grøn omstilling. 
Derudover havde vi et arrangement kaldet Fra Affald 
Til Guld, som omhandlede strategier om at genbruge 
affald fra byggesektoren. Slutteligt havde vi også et 
arrangement om solceller og overskudsvarme. Fælles 
for alle arrangementer med den grønne dagsorden, 
var at de var total udsolgte.

Når vi arbejder med erhvervsfremme og erhvervsudvikling, om det er som basal erhvervsservice 
eller som egnsudvikling, så arbejder vi med emner som digitalisering og automatisering.

andet e-handel, automatisering og digital sikkerhed. 
Tilskuddet kan blandt andet være til privat rådgivning, 
investering i IT og teknologi eller få hjælp til at 
udvikle dine egne eller dine medarbejderes digitale 
kompetencer. I 2022 hjalp vi 12 virksomheder med en 
ansøgning.

AGV Robotter
Et af de steder vi har fokuseret på emnet digitalisering 
og automatisering i 2022, er i udbudte arrangementer. 
I 2022 lavede vi blandt andet et samarbejde med NC 
Nielsen, om at præsentere en teknologi de producerer, 
kaldet AGV-robotter. AGV er en forkortelse for 
Automated Guided Vehicles, og betyder i bund og 
grund førerløse trucks. Disse kan være en optimering 
i produktionsvirksomheder med lager, hvor AGV-
robotten kan forbedre den interne logistik. 

Digital Laboratorium
I Elværket tilbyder Business Skive at virksomheder 
kan bruge det Digitale Lab. Her finder du de nyere 
teknologier, såsom Virtual Reality, Augmented 
Reality og 3D print, m.m. Nyere teknologier kan 
være investeringstungt for en virksomhed, så inden 
din virksomhed investerer i teknologier som disse, 
kan du låne eller prøve dem kvit og frit i Elværket. I 
2022 havde vi flere virksomheder, der lånte udstyr 
med hjem i virksomheden for at teste af inden de 
investerede i et større setup. Her var det især Google 
HoloLens 2, der blev udlånt til virksomheder. 

Når vi arbejder med erhvervsfremme og erhvervsudvikling, om det er som basal erhvervsservice 
eller som egnsudvikling, så arbejder vi med emner som grøn omstilling.

Vækststrategien med en grøn dagsorden 
I vækststrategien er et af fokuspunkterne også den 
grønne dagsorden. I den forbindelse er to store 
projekter inden for det grønne blevet placeret. 
Det ene er Green Innovation Makers, som er et 
samlingspunkt med forskellige innovationsspor, 
der gør det let tilgængeligt for undervisere, elever, 
studerende, forskere, iværksættere, virksomheder og 
organisationer at samarbejde om grøn innovation. 
Læs mere om GIM på side 12. Det andet er ”Upcycling 
Industries”, som handler om at vækstteamet skal 
sætte skub i nogle initiativer og gode idéer inden for 
eksempelvis upcycling af byggeaffald, m.m.

ECSMVs sidste år i 2022
I årene fra 2019 til og med 2022 har projektet 
ECSMV kørt som et grønt initiativ, som skulle hjælpe 
lokale virksomheder til den grønne omstilling. 
2022 var projektets sidste år, og gør man det år op 
i tal resulterede det i 120 virksomhedsbesøg, 88 
screeninger og 13 virksomheder i forløb. Derudover 
havde vi 5 grønne fyraftensmøder med omkring 
180 deltagere i alt. To værdikædeprojekter blev sat i 

værk for virksomhederne Unwasted og Salling Auto 
Genbrug.

Andre grønne projekter
Udover ECSMV var der også andre grønne projekter.
• GCO – 4 forløb
• SMV Grøn – 9 forløb
• Rethink Business - 1 forløb
• Modstandsdygtig.dk – 4 forløb
• Greenbiz AU-HiH – 3 forløb

I 2022 blev der hentet en række midler der udvikler 
virksomhederne inden for grøn omstilling. I alt hjalp vi 
med at hente:
5.244.250,- kroner 
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Iværksætteri
Et af de områder vi har fokus på hvert år inden for 
erhvervsfremmesystemet, er iværksætteri. I 2022 
havde vi 101 iværksættervejledninger, hvilket i runde 
tal betyder at to lokale iværksættere fik hjælp af 
Business Skive hver eneste uge i hele 2022. I Skive 
Kommune startede 238 iværksættere op i 2022, hvilket 
svarer til at 42,5% søger iværksættervejledning hos os 
efter de har startet deres virksomhed. 

I vores tilfredshedsundersøgelse får vi 4.8 ud af 5 fra 
iværksætterne vi hjælper med vejledning og sparring. 
Kigger vi på hvilke brancher vi så mest i 2022, var 
især behandlere repræsenteret. Derudover så vi også 
iværksætteri inden for håndværk og servicefaget. 

Dertil oplevede vi at den kønslige fordeling var 50/50 
mellem mænd og kvinder, og efterlod dermed en 
ligestilling af iværksættere i 2022 der opsøgte os. 
Kigger vi både lokalt og landsdækkende, er der dog en 
overvægt af mandlige iværksættere.  

Iværksættervejledninger kan indeholde mange 
spørgsmål, bekymringer og udfordringer, men nogle af 
de emner der blev talt mest om i vejledningsmøderne 
var hvordan man laver en forretningsplan, 
virksomhedsform, moms, skat, bogholderi, 
formaliteter der skal på plads inden man kan komme 
igang. Forretningsplanen er oftest på andet møde. 

Medlemmer

Vi holder sammen i Business Skive
Business Skive er en non-profit 
medlemsorganisation med cirka 375 medlemmer 
ved udgangen af 2022. Som medlemsorganisation, 
er det vores fornemmeste opgave at hjælpe vores 
medlemsvirksomheder til vækst og udvikling. 
Som lokal erhvervsservice skal vi tilbyde basal 
erhvervsservice til alle lokale virksomheder, 
men vi går den ekstra mil for vores medlemmer 
og tilbyder dem en hel særlig service. Det gør 
vi blandt andet ved at følge dem på sidelinjen 
i forskellige udviklingsprocesser, hvad end det 
er henvisninger til anden rådgivning, sparring, 
puljer, projekter, kompetenceudviklingsforløb eller 
sparring og vejledning fra egne konsulenter. 
Vi gør en dyd ud af at arbejde ud fra den gode 
foreningstankegang, hvor man hjælper hinanden, 
ikke af profit, men for et fælles mål om en 
stærkere erhvervskommune. 

Hvad er fordelene ved at være medlem?
I Business Skive er der en lang række fordele ved 
at være medlem:
• Du bliver en del af Skiveegnens største 

erhvervsnetværk.
• Du får et talerør! Vi er konstant i dialog med 

vores medlemmer, politikere, organisationer 

Når vi arbejder med erhvervsfremme og erhvervsudvikling, om det er som basal erhvervsservice 
eller som egnsudvikling, så arbejder vi med emner som iværksættere og vækstvirksomheder.

Business Skive er en medlemsorganisation. Men hvad betyder det egentlig at være medlem af 
Business Skive? Det kan du læse mere om her.

og samarbejdspartnere – og vi taler vores 
medlemmers sag og henviser til medlemmer

• Synlighed på flere platforme! Som medlem får du 
en virksomhedsprofil på medlemsoversigten på 
www.bskive.dk, mulighed for at få skrevet en case 
som Business Skive offentliggør om dit samarbejde 
med Business Skive, og så præsenterer vi nye 
medlemmer på vores platforme.

• Tilbud om en årlig 360 graders screening! Hvor 
vi med anerkendte værktøjer kommer rundt om 
hele din virksomhed, og spotter potentialer og 
udfordringer.

• Gratis 1:1 vejledning og sparring Du kan altid tage 

fat i Business Skives konsulenter for vejledning og 
sparring til vækst og udvikling af din virksomhed – 
derudover ringer vi til dig to gange om året.

• Adgang til vores forskellige fagnetværk! Mange 
virksomheder kan have gavn af at medarbejdere 
eller ledere kan sparre med andre med samme 
faglighed – det kan du i Business Skives fagnetværk 
hvor I i et fortroligt rum kan inspirere hinanden og 
teste idéer af. (tilkøb til netværket kræves)

• Rabatter på kurser og arrangementer! Som 
medlem får du altid rabatter på vores kurser 
og arrangementer og invitationer til særlige 
arrangementer kun for medlemmer.

Vi har i 2022 kørt et valgfagshold for 9. klasser i 
Skive i samarbejde med Ungdomsskolen, kaldet 
Start Din Egen Virksomhed. Her har eleverne 
haft adgang til forskellige maskiner i Elværkets 
Makerspace og kunnet producere egne produkter 
de kunne ”sælge i deres egen virksomhed”. 
I forløbet har de blandt andet haft fokus på 
forretningsplaner og markedsføring af disse 
produkter.

CreationCLUB er et tilbagevendende event hver 
onsdag for både unge og voksne, der går med 
en iværksætter i maven. Nogle går til fodbold, 
mens du i Elværket kan gå til iværksætteri. 
I 2022 har man kunne gå til CreationCLUB 
hver onsdag fra 15.00 - 18.00 hvor man både 
arbejder på forretningsplaner, markedsføring, 
konceptbeskrivelser og meget mere. 

Vækstvirksomheder
Hvert år kårer Børsen landets hurtigst voksende 
virksomheder til Gazelle-virksomheder.
Virksomheden skal opfylde seks forskellige 
kriterier i en periode over 4 år:

1. Væksten måles som udgangspunkt ud fra 
nettoomsætningen, hvor denne skal være 

mindst 1 mio. kroner i udgangsåret.
2. Minimum fire regnskaber skal være 

offentliggjort.
3. I undersøgelsen indgår kun aktieselskaber 

(A/S) og anpartsselskaber (ApS).
4. Tallene i de fire år, der danner baggrund 

for udvælgelsen, skal være fuldt ud 
sammenlignelige, for at der kan beregnes en 
retvisende vækst.

5. Driftsresultatet (resultat af primær drift) 
må godt være negativt ét år, men summen 
af driftsresultater over de fire år skal være 
positiv.

6. Væksten i nettoomsætningen 
(bruttoresultatet) skal være positiv, i hvert af 
de fire år de måler over. Væksten over hele 
perioden (fire år) skal minimum være 100 
procent (en fordobling).

I 2022 var der hele 18 lokale virksomheder i Skive 
Kommune, som kvalificerede sig til at blive Gazelle 
modtager. Det er en fremgang på 20% fra sidste 
år. Her afholdte Business Skive i samarbejde 
med Skive Kommune en fejringsfrokost for de 18 
virksomheder.



1312 Iværksættere og vækstvirksomheder

Iværksætteri
Et af de områder vi har fokus på hvert år inden for 
erhvervsfremmesystemet, er iværksætteri. I 2022 
havde vi 101 iværksættervejledninger, hvilket i runde 
tal betyder at to lokale iværksættere fik hjælp af 
Business Skive hver eneste uge i hele 2022. I Skive 
Kommune startede 238 iværksættere op i 2022, hvilket 
svarer til at 42,5% søger iværksættervejledning hos os 
efter de har startet deres virksomhed. 

I vores tilfredshedsundersøgelse får vi 4.8 ud af 5 fra 
iværksætterne vi hjælper med vejledning og sparring. 
Kigger vi på hvilke brancher vi så mest i 2022, var 
især behandlere repræsenteret. Derudover så vi også 
iværksætteri inden for håndværk og servicefaget. 

Dertil oplevede vi at den kønslige fordeling var 50/50 
mellem mænd og kvinder, og efterlod dermed en 
ligestilling af iværksættere i 2022 der opsøgte os. 
Kigger vi både lokalt og landsdækkende, er der dog en 
overvægt af mandlige iværksættere.  

Iværksættervejledninger kan indeholde mange 
spørgsmål, bekymringer og udfordringer, men nogle af 
de emner der blev talt mest om i vejledningsmøderne 
var hvordan man laver en forretningsplan, 
virksomhedsform, moms, skat, bogholderi, 
formaliteter der skal på plads inden man kan komme 
igang. Forretningsplanen er oftest på andet møde. 

Medlemmer

Vi holder sammen i Business Skive
Business Skive er en non-profit 
medlemsorganisation med cirka 375 medlemmer 
ved udgangen af 2022. Som medlemsorganisation, 
er det vores fornemmeste opgave at hjælpe vores 
medlemsvirksomheder til vækst og udvikling. 
Som lokal erhvervsservice skal vi tilbyde basal 
erhvervsservice til alle lokale virksomheder, 
men vi går den ekstra mil for vores medlemmer 
og tilbyder dem en hel særlig service. Det gør 
vi blandt andet ved at følge dem på sidelinjen 
i forskellige udviklingsprocesser, hvad end det 
er henvisninger til anden rådgivning, sparring, 
puljer, projekter, kompetenceudviklingsforløb eller 
sparring og vejledning fra egne konsulenter. 
Vi gør en dyd ud af at arbejde ud fra den gode 
foreningstankegang, hvor man hjælper hinanden, 
ikke af profit, men for et fælles mål om en 
stærkere erhvervskommune. 

Hvad er fordelene ved at være medlem?
I Business Skive er der en lang række fordele ved 
at være medlem:
• Du bliver en del af Skiveegnens største 

erhvervsnetværk.
• Du får et talerør! Vi er konstant i dialog med 

vores medlemmer, politikere, organisationer 

Når vi arbejder med erhvervsfremme og erhvervsudvikling, om det er som basal erhvervsservice 
eller som egnsudvikling, så arbejder vi med emner som iværksættere og vækstvirksomheder.

Business Skive er en medlemsorganisation. Men hvad betyder det egentlig at være medlem af 
Business Skive? Det kan du læse mere om her.

og samarbejdspartnere – og vi taler vores 
medlemmers sag og henviser til medlemmer

• Synlighed på flere platforme! Som medlem får du 
en virksomhedsprofil på medlemsoversigten på 
www.bskive.dk, mulighed for at få skrevet en case 
som Business Skive offentliggør om dit samarbejde 
med Business Skive, og så præsenterer vi nye 
medlemmer på vores platforme.

• Tilbud om en årlig 360 graders screening! Hvor 
vi med anerkendte værktøjer kommer rundt om 
hele din virksomhed, og spotter potentialer og 
udfordringer.

• Gratis 1:1 vejledning og sparring Du kan altid tage 

fat i Business Skives konsulenter for vejledning og 
sparring til vækst og udvikling af din virksomhed – 
derudover ringer vi til dig to gange om året.

• Adgang til vores forskellige fagnetværk! Mange 
virksomheder kan have gavn af at medarbejdere 
eller ledere kan sparre med andre med samme 
faglighed – det kan du i Business Skives fagnetværk 
hvor I i et fortroligt rum kan inspirere hinanden og 
teste idéer af. (tilkøb til netværket kræves)

• Rabatter på kurser og arrangementer! Som 
medlem får du altid rabatter på vores kurser 
og arrangementer og invitationer til særlige 
arrangementer kun for medlemmer.

Vi har i 2022 kørt et valgfagshold for 9. klasser i 
Skive i samarbejde med Ungdomsskolen, kaldet 
Start Din Egen Virksomhed. Her har eleverne 
haft adgang til forskellige maskiner i Elværkets 
Makerspace og kunnet producere egne produkter 
de kunne ”sælge i deres egen virksomhed”. 
I forløbet har de blandt andet haft fokus på 
forretningsplaner og markedsføring af disse 
produkter.

CreationCLUB er et tilbagevendende event hver 
onsdag for både unge og voksne, der går med 
en iværksætter i maven. Nogle går til fodbold, 
mens du i Elværket kan gå til iværksætteri. 
I 2022 har man kunne gå til CreationCLUB 
hver onsdag fra 15.00 - 18.00 hvor man både 
arbejder på forretningsplaner, markedsføring, 
konceptbeskrivelser og meget mere. 

Vækstvirksomheder
Hvert år kårer Børsen landets hurtigst voksende 
virksomheder til Gazelle-virksomheder.
Virksomheden skal opfylde seks forskellige 
kriterier i en periode over 4 år:

1. Væksten måles som udgangspunkt ud fra 
nettoomsætningen, hvor denne skal være 

mindst 1 mio. kroner i udgangsåret.
2. Minimum fire regnskaber skal være 

offentliggjort.
3. I undersøgelsen indgår kun aktieselskaber 

(A/S) og anpartsselskaber (ApS).
4. Tallene i de fire år, der danner baggrund 

for udvælgelsen, skal være fuldt ud 
sammenlignelige, for at der kan beregnes en 
retvisende vækst.

5. Driftsresultatet (resultat af primær drift) 
må godt være negativt ét år, men summen 
af driftsresultater over de fire år skal være 
positiv.

6. Væksten i nettoomsætningen 
(bruttoresultatet) skal være positiv, i hvert af 
de fire år de måler over. Væksten over hele 
perioden (fire år) skal minimum være 100 
procent (en fordobling).

I 2022 var der hele 18 lokale virksomheder i Skive 
Kommune, som kvalificerede sig til at blive Gazelle 
modtager. Det er en fremgang på 20% fra sidste 
år. Her afholdte Business Skive i samarbejde 
med Skive Kommune en fejringsfrokost for de 18 
virksomheder.



Arrangementer

I 2022 havde vi, udover Green Innovation 
Week med 4.000 deltagere, 22 andre 
arrangementer i Business Skive med 751 
deltagere i alt. 

Nogle af de arrangementer var indenfor emnerne 
ledelsesudvikling, digitalisering, netværksfremmende 
arrangementer, grøn omstilling, e-handel og digital 
markedsføring, iværksættercafé, bestyrelsesarbejde og 
meget mere. 

De deltagende var alt fra iværksættervirksomheder til 
gamle etablerede virksomheder, hvor vi så deltagende 
fra mange forskellige afdelinger i virksomhederne, 
afhængigt af arrangementet. Dertil var flere af 
arrangementerne også for studerende i kombination 
med virksomheder, for at understøtte den  forbindelse 
der bør være mellem erhverv og uddannelser.

Skive Business Awards 2022
Et af de 22 andre arrangementer var blandt 
andre Skive Business Awards 2022. Her samler vi 
Skiveegnens erhverv og i fællesskab fejrer vi de flotte 
resultater og ihærdige og dygtige folk vi har inden for 
erhvervet på Skivegnen hvert år. 

I 2022 havde vi en lang række arrangementer i Business Skive med forskellige formål, målgrupper 
og udbytte for deltagerne. Her kan du læse mere om det.
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Green Innovation Makers
Green Innovation Makers er et samlingspunkt med 
forskellige innovationsspor, der gør det let tilgængeligt 
for undervisere, elever, studerende, forskere, 
iværksættere, virksomheder og organisationer at 
samarbejde om grøn innovation.

Konceptet er udviklet for at skabe de bedste 
betingelser for både at udvikle grønne løsningsforslag 
samt at realisere dem. Green Innovation Makers 
arbejder ud fra målsætningerne:
• At udvikle elever og studerendes kompetencer 

indenfor grøn omstilling
• At skabe synlighed og synergier omkring grøn 

omstilling og innovation
• At indgå tværkommunale partnerskaber på tværs 

af uddannelse, erhverv og kommuner
• At understøtte og modne grønne idéer og 

løsninger

Green Innovation Week 2022
Green Innovation Week blev gennemført for 2. gang 
i 2022 - som planlagt blev det et stærkt brand og 
en samlende event, der viste hvorfor og hvordan 
Skiveegnen er landets bedste i kategorien ‘Grøn 

udvikling’, jævnfør den nyerhvervede titel fra Dansk 
Industri. Green Innovation Week samlede GreenLab, 
Energibyen, Rent Liv, Vækststrategiens vækstteam, 
bosætning, Destination Limfjorden, Skive Bibliotek, 
Læringsambassaden, Ungdomsskolen, alle ungdoms- 
og videregående uddannelser på Skiveegnen samt 
Skive Kommune og erhvervet på Skiveegnen.

Ved at stå sammen viste vi hvordan vi i et grønt og 
handlekraftigt fællesskab, udgør Skiveegnens grønne 
profil, der ikke blot er snak og varm luft, men reelle 
handlinger, der inspirerer andre til at blive en del af
Skiveegnen som HUB for grøn omstilling og får mange 
interesserede ind på den nationale online platform
der løbende udbygges med green challenges og cases 
fra hele landet.

4.000 deltagere i 2022
• Green Innovation Week d. 30.9.22: ca. 3.000 

deltagere.
• 175 deltagere i 4 workshops herunder 75 match 

mellem uddannelser og virksomheder.
• Green Challenge online ca. 1.000.
• Start-up/Scale-up match ca. 5-6 projekter er videre 

i processen.
• Styrket elever/studerendes kompetencer indenfor 

grøn omstilling.
• Styrke omkring 3.500 elever og studerendes 

oplevelse af, at den grønne omstilling er 
nærværende og noget de positivt kan bidrage til.

Hvor kom deltagerne fra?
• 56% fra uddannelsesområdet
• 30% studerende, 7,5% elever og 18,8% er ansatte
• ved en uddannelsesinstitution
• 26% fra erhverv
• 23,8% fra virksomheder og 2,5% iværksættere
• 7% fra en offentlig institution
• 11% øvrige

Udvikling til næste år
• Flere bemandende hands-on aktiviteter
• Flere ting man kan røre ved, afprøve og teste
• Flere praktiske og faglige workshops
• Faciliteret matchmaking nudges hele dagen
• Workshops tager udgangspunkt i Green Challenges 

for bedre rekruttering af deltagere

Arrangementet løb af stablen i januar 2023 med 
hele 365 deltagere, der i bedste oscarstil ankom på 
rød løber og blev samlet om rundborde med lækker 
spisning undervejs i showet. 

I 2022 var der 10 priser, der skulle uddeles med 3 
nominerede til hver pris. Her kan du se listen over de 
nominerede og vinderne inden for hver pris: 

Årets Iværksætter
• SC Nordic (Vinder)
• Smil Med Østergaard
• Madsen & Fjalland

Årets Erhvervspris
• Dantherm (Vinder)
• Ginnerup A/S
• Stenger og Ibsen

Årets Erhvervstiltag
• Vinkel Bioenergi (Vinder)
• SønderCentret Skive
• Skive Retail Park 

Årets Vækstvirksomhed
• Wimex (Vinder)
• HEM Denmark 
• Washpower

Årets Kundeoplevelse
• Boudigaard Begravelse (Vinder)
• A Hereford Beefstouw - Skive
• Søegaards Vinhus

Årets Innovationspris
• Veng System (Vinder)
• Timothy Jacob Jensen
• Grønning Smede- og Maskinforretning 

Årets RENT LIV Pris
• HEM Denmark (Vinder)
• Scanbag
• Madsen & Fjalland

Skive Kommunes CSR-pris
• Salling Autogenbrug (Vinder)
• Thise Mejeri
• Troldebakken

Årets Virksomhedsmentor
• Jess Andersen, lagerchef, Cykelpartner (Vinder) 
• Kim Sørensen, bademester, Durup Idræts- og 

svømmehal
• Kim Jakobsen, afdelingsleder, HH Trælast og 

Byggecenter – Grundvad Byggecenter Spøttrup
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interesserede ind på den nationale online platform
der løbende udbygges med green challenges og cases 
fra hele landet.

4.000 deltagere i 2022
• Green Innovation Week d. 30.9.22: ca. 3.000 

deltagere.
• 175 deltagere i 4 workshops herunder 75 match 

mellem uddannelser og virksomheder.
• Green Challenge online ca. 1.000.
• Start-up/Scale-up match ca. 5-6 projekter er videre 

i processen.
• Styrket elever/studerendes kompetencer indenfor 

grøn omstilling.
• Styrke omkring 3.500 elever og studerendes 

oplevelse af, at den grønne omstilling er 
nærværende og noget de positivt kan bidrage til.

Hvor kom deltagerne fra?
• 56% fra uddannelsesområdet
• 30% studerende, 7,5% elever og 18,8% er ansatte
• ved en uddannelsesinstitution
• 26% fra erhverv
• 23,8% fra virksomheder og 2,5% iværksættere
• 7% fra en offentlig institution
• 11% øvrige

Udvikling til næste år
• Flere bemandende hands-on aktiviteter
• Flere ting man kan røre ved, afprøve og teste
• Flere praktiske og faglige workshops
• Faciliteret matchmaking nudges hele dagen
• Workshops tager udgangspunkt i Green Challenges 

for bedre rekruttering af deltagere

Arrangementet løb af stablen i januar 2023 med 
hele 365 deltagere, der i bedste oscarstil ankom på 
rød løber og blev samlet om rundborde med lækker 
spisning undervejs i showet. 

I 2022 var der 10 priser, der skulle uddeles med 3 
nominerede til hver pris. Her kan du se listen over de 
nominerede og vinderne inden for hver pris: 

Årets Iværksætter
• SC Nordic (Vinder)
• Smil Med Østergaard
• Madsen & Fjalland

Årets Erhvervspris
• Dantherm (Vinder)
• Ginnerup A/S
• Stenger og Ibsen

Årets Erhvervstiltag
• Vinkel Bioenergi (Vinder)
• SønderCentret Skive
• Skive Retail Park 

Årets Vækstvirksomhed
• Wimex (Vinder)
• HEM Denmark 
• Washpower

Årets Kundeoplevelse
• Boudigaard Begravelse (Vinder)
• A Hereford Beefstouw - Skive
• Søegaards Vinhus

Årets Innovationspris
• Veng System (Vinder)
• Timothy Jacob Jensen
• Grønning Smede- og Maskinforretning 

Årets RENT LIV Pris
• HEM Denmark (Vinder)
• Scanbag
• Madsen & Fjalland

Skive Kommunes CSR-pris
• Salling Autogenbrug (Vinder)
• Thise Mejeri
• Troldebakken

Årets Virksomhedsmentor
• Jess Andersen, lagerchef, Cykelpartner (Vinder) 
• Kim Sørensen, bademester, Durup Idræts- og 

svømmehal
• Kim Jakobsen, afdelingsleder, HH Trælast og 

Byggecenter – Grundvad Byggecenter Spøttrup



1716 Netværk

Faglige netværk
Mange virksomheder i Skive Kommune har mindre end 5 ansatte. Det betyder at mange ansatte, ledere og virksomhedsejere 
kan opleve at sidde meget alene med den faglighed de har, uden at have nogle sparringspartnere. I Business Skive faciliterer 
vi fagnetværk, for at give alle jer, der oplever at mangle nogen at sparre med inden for netop jeres faglighed, et fortroligt rum 
at erfaringsudveksle og blive klogere i. I 2022 havde vi fem faglige netværk at tilbyde vores medlemmer, med 39 virksomheder 
repræsenteret i de fem netværk tilsammen. 

Erhvervsfremmesystemet er et stort netværk
Træder du ind hos Business Skive, træder du også 

ind i ét stort netværk af kompetencer, sparring- 
og rådgivningsmuligheder og faglighed. Først og 

fremmest er Business Skives medlemmer Skives største 
erhvervsnetværk. Dertil har vi et bagland af lokale, 

nationale og internationale samarbejder, organisationer, 
puljer, projekter, virksomheder, og meget mere.

De største aktører i vores netværk af samarbejder 
i 2022 var Erhvervshus Midtjylland, vores lokale 

medlemsvirksomheder, andre lokale virksomeheder, Skive 
Kommune, Uddannelsesrådet i Skive (URIS), Business 

Region Midt Vest. Energibyen Skive, Dansk Erhverv, Dansk 
Erhvervsfremme (DEF), Dansk Industri, Erhvervsstyrelsen, 

GreenLab Skive, Industriens Fond, Innovayt A/S, 
Iværksætter- og Innovationsmiljøer i Danmark, Lederne 

Midt-Nord, Lokale Erhvervsservice centre i Danmark, 
MADE, Midtjysk Erhvervs Akademi (MEA), Skive Handel, 

Spar Vest Fonden, Teknologisk Institut, Vækstfonden, 
Aarhus Universitet Herning.

Netværk for 
markedsføring

I dette netværk har 
vi fokus på udvikling, 
erfaringsdeling, 
inspiration og 
resultatskabelse 
for selvstændige og 
ansatte der arbejder 
med markedsføring og 
kommunikation.

Netværk for 
bogholderi

Vi har samlet et lokalt 
netværk for bogholderi 
og økonomi, hvor 
omdrejningspunktet 
blandt andet er sparring, 
erfaringsudveksling og 
udvikling indenfor de 
økonomiske opgaver i en 
virksomhed.

Netværk for 
fabrikschefer

Omdrejningspunktet 
for netværket er 
virksomhedens udvikling, 
og hvordan du arbejder 
med at skabe en 
produktiv virksomhed 
med fremdrift. Netværket 
er et supplerende 
medlemstilbud, hvor 
der bliver sat fokus på 
udvikling, inspiration og 
resultatskabelse som 
leder af en produktion.

Netværk for 
digitalisering

Vi har samlet en gruppe 
af medarbejdere i 
forskellige virksomheder, 
som sidder med 
digitale opgaver på et 
specialiseret niveau. 
Her har vi fokus på 
udvikling, erfaringsdeling, 
inspiration og 
resultatskabelse inden for 
digitalisering.

Netværk for 
landbrugssuppliere

I dette netværk har 
vi fokus på udvikling, 
erfaringsdeling, 
inspiration og 
resultatskabelse for 
virksomheder i Skive 
Kommune, der sælger 
landbrugsudstyr til 
landbrug med husdyr.
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1918 Elværket Skive
I Elværket finder du forskellige faciliteter til dig og din virksomhed. Til fælles har alle 
faciliteter, at de skal hjælpe til virksomhedsudvikling.  

Flexplads
Nogle virksomheder har brug for 
et skrivebord, hvor andre blot 
har behov for at kunne være en 
del af Elværket en gang imellem. 
Derfor kan virksomheder leje sig 
ind ved flexbordet på timebasis, 
og bruge det som de ønsker 
inden for Elværkets åbningstider. 
Flexbordet er designet sådan at 
man kan sidde og arbejde i fred, 
men samtidig er der mulighed 
for at netværke med andre 
henover bordet. 

Mødelokaler
Mange virksomheder har 
ikke faciliteter i egne lokaler 
til at holde forskellige møder 
med eksempelvis kunder, 
samarbejdspartnere og 
leverandører. Derfor tilbyder 
vi at virksomheder kan leje 
mødelokaler på hele og halve 
dages basis. 

Makerspace
I Elværket finder du et 
Makerspace fyldt med nyere 
teknologi, du som virksomhed 
kan bruge til at teste nye 
produkter, koncepter eller 
idéer af i. Du finder blandt 
andet 3D printere, lasercuttere, 
folieskærer, tekstiltryk, 
plakatprintere og meget mere. 

Skrivebordsplads
I Elværket kan du leje en 
skrivebordsplads til 1.500 kroner 
i måneden hvis du har et CVR 
nr. Du tjekker ind i et fællesskab 
om udvikling, hvor netværk, 
faglig sparring og social hygge 
er i højsæde. I 2022 var alle 
skrivebordspladser optaget mod 
udgangen af året. 

Skrivebordspladserne er lejet af 
en blanding af iværksættere og 
etablerede virksomheder. Dertil 
er det flest soloselvstændige, 
nogle enkeltmandsvirksomheder 
og enkelte der har ansatte. 
Brancherne er en stor blanding 
af markedsføringskonsulenter, 
import virksomheder, 
byggevirksomheder og meget 
mere. 

Materiale-
genbrugslager
Som en del af Elværket, finder du 
Skives Materialegenbrugslager. 
Her samler vi nogle af de 
bedre ting fra Nomi4s, 
som kan genbruges i andre 
sammenhænge. På den måde 
kan studerende og iværksættere 
gratis bruge materialerne i 
studieprojekter eller til at 
afprøve idéer og koncepter.

Digital Lab
I Elværket tilbyder Business Skive 
at virksomheder kan bruge det 
Digitale Lab. Her finder du de 
nyere teknologier, såsom Virtual 
Reality, Augmented Reality og 
3D print, m.m. Nyere teknologier 
kan være investeringstungt 
for en virksomhed, så inden 
din virksomhed investerer i 
teknologier som disse, kan du 
låne eller prøve dem kvit og frit i 
Elværket. 
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Nozoo

2120 Hvem finder du i Elværket?

Et hus fuld af kompetencer
2022 var sidste år for det 2-årige projekt Innovation Skive, som resulterede 

i at Elværket Skive blev skabt. Visionen for projektet var at skabe en 
samlende enhed hvor kreativitet og udvikling kunne opstå på tværs 

af kommune, erhverv og uddannelse. Elværket skulle være et såkaldt 
iværksætter- og innovationshus, som skulle have sin egen bæredygtige 

forretningsmodel mod udgangen af 2022. Det kunne succesfuldt 
afrapporteres i start 2023, at Elværket nu havde sit eget eksistensgrundlag 

med en bæredygtig forretningsmodel og huset fuld af kunder. 

Nu når Elværket skal være den samlende enhed for udvikling for vores 
egn, er det vigtigt at de rette mennesker (eller kompetencer) er til stede, 

så der for det første kan opstå de rette synergier og samarbejder, men 
også at man kan tjekke ind i et netværk med et hus fuld af forskellige 

kompetencer. 

På denne side kan du få et hurtigt overblik over hvilke kompetencer du 
fandt i Elværket mod udgangen af 2022, da projektet overgik til at være 

en selvstændig forretningsmodel. Dette er kun virksomheder som sidder 
fast i Elværket til dagligt og har enten kontor- eller skrivebordsfaciliteter. 

Dertil skal vi huske alle de lokale og nationale virksomheder, der benytter 
faciliteterne såsom leje af mødelokaler, leje af arrangementsfaciliteter og 

leje af pladser ved flexbordet. 

I 2023 kan vi endda meddele at der er venteliste for at komme ind og sidde 
fast ved et skrivebord i Elværket! 

AH Element 
Montage

Dyna Business Skive

Rocreate Pedersen 
Garage

Timestone

Lærings-
ambassaden

Vækstteamet

Tymmstone

Marketing 
Mekaniker

Minimakers

Skive Festival

Skive Handel

Margit Gade

Green Innovation
Makers

Onepage-
leadership

Erhvervshus
Midtjylland



Nozoo

2120 Hvem finder du i Elværket?

Et hus fuld af kompetencer
2022 var sidste år for det 2-årige projekt Innovation Skive, som resulterede 

i at Elværket Skive blev skabt. Visionen for projektet var at skabe en 
samlende enhed hvor kreativitet og udvikling kunne opstå på tværs 

af kommune, erhverv og uddannelse. Elværket skulle være et såkaldt 
iværksætter- og innovationshus, som skulle have sin egen bæredygtige 

forretningsmodel mod udgangen af 2022. Det kunne succesfuldt 
afrapporteres i start 2023, at Elværket nu havde sit eget eksistensgrundlag 

med en bæredygtig forretningsmodel og huset fuld af kunder. 

Nu når Elværket skal være den samlende enhed for udvikling for vores 
egn, er det vigtigt at de rette mennesker (eller kompetencer) er til stede, 

så der for det første kan opstå de rette synergier og samarbejder, men 
også at man kan tjekke ind i et netværk med et hus fuld af forskellige 

kompetencer. 

På denne side kan du få et hurtigt overblik over hvilke kompetencer du 
fandt i Elværket mod udgangen af 2022, da projektet overgik til at være 

en selvstændig forretningsmodel. Dette er kun virksomheder som sidder 
fast i Elværket til dagligt og har enten kontor- eller skrivebordsfaciliteter. 

Dertil skal vi huske alle de lokale og nationale virksomheder, der benytter 
faciliteterne såsom leje af mødelokaler, leje af arrangementsfaciliteter og 

leje af pladser ved flexbordet. 

I 2023 kan vi endda meddele at der er venteliste for at komme ind og sidde 
fast ved et skrivebord i Elværket! 

AH Element 
Montage

Dyna Business Skive

Rocreate Pedersen 
Garage

Timestone

Lærings-
ambassaden

Vækstteamet

Tymmstone

Marketing 
Mekaniker

Minimakers

Skive Festival

Skive Handel

Margit Gade

Green Innovation
Makers

Onepage-
leadership

Erhvervshus
Midtjylland



Tak til vores samarbejdspartnere i 2022

Business Region Midt Vest
Central Denmark EU Office

Connect Denmark
DAMRC

Dansk Erhverv
Dansk Erhvervsfremme (DEF)

Dansk Industri
Destination Limfjorden

Egnens virksomheder – ikke mindst 
medlemsvirksomheder

Eksportforeningen
Eksport Kredit Fonden

Energibyen Skive
Energy Cluster Denmark

Entreprise Europe Network
Erhvervshus Midtjylland

Erhvervsstyrelsen
Fonden for Entreprenørskab

Fundraiser.dk
GreenLab Skive

Hannover Impuls

Industriens Fond
Innovationsfonden
Innovayt A/S
Internationale ambassader
Invest in Denmark
Iværksætter- og Innovationsmiljøer i Danmark
LAG Skive-Viborg
Lederne Midt-Nord
Lokale Erhvervsservice centre i Danmark
MADE
Midtjysk Erhvervs Akademi (MEA)
Skive Handel
Skive Kommune
Spar Vest Fonden
Sørensen Connecting Markets
Teknologisk Institut
Udenrigsministeriet
Uddannelsesinstitutioner (lokalt og nationalt)
Uddannelsesrådet i Skive (URIS)
Vækstfonden
Aarhus Universitet Herning


